
監 査 役 各 位        

 

 

                                    公益社団法人 日本監査役協会 

                                                

 

 

入 会 の お す す め           

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、各企業が抱える今日的経営環境には厳しいものがありますが、

市場経済の適正な維持を求めるために会社に対する一層の自己責任が強

調されている下では、内部統制の確立はもとより、監査役の監査に対す

る期待も強まって参りました。昨今話題になっています株主代表訴訟に

ついても、監査が充実することによって会社役員に対する責任追及はそ

れに比例して減少するものと考え、私どもは努力しているところであり

ます。  

 監査役に就任したからには監査に関する職責を果さなければなりませ

んが、そのためにはまず監査に関する知識が必要となります。当協会に

はその知識を十分に提供できる場が設けられ、また監査役のために最新

の情報が入手できる手段が種々講じられています。さらには同業種の会

員のみならず異業種の会員との相互交流が可能であり、また特殊な業務

に対応した監査についての勉強をする機会が得られます。  

 当協会は、昭和 49年の設立以来会社の数、業種、地域等において全国

的規模で監査役のために事業を営む公益法人であります。貴社のますま

すの発展のために、この機会にご入会されますようお願い申し上げます。

協会の事業案内を同封申し上げましたので、是非協会の各種事業に積極

的に参加されますようお待ち申し上げます。  

敬 白  

 


